[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28.12.2023
	№
	1221

	О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде​ральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез​вычайных ситуаций и природного и техногенного характера», в связи с возросшими угрозами возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха​рактера (далее - ЧС) на территории Кирилловского муниципального округа и в целях защиты населения от ЧС, снижения материального ущерба от ЧС, свое​временного реагирования на угрозы возникновения ЧС администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 29 декабря 2023 года по 09 января 2024 для органов управления, сил и средств Кирилловского районного звена территориальной подсистемы РСЧС ввести режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учрежде​ний, расположенных в административных границах Кирилловского муници​пального округа, ввести режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления.

3. Управлению по мобилизационной подготовке, безопасности, делам ГО и ЧС администрации района (Терёшина И.В.):

3.1. Организовать выполнение мероприятий режима функционирования «Повышенная готовность» в соответствии с Планом действий по предупрежде​нию и ликвидации ЧС Кирилловского муниципального района.

3.2. Организовать информирование населения об установлении режима   функционирования повышенной готовности, порядке действий и правилах поведения при угрозах и возникновении ЧС.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального округа в информационной телекоммуникацион​ной системе «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер​вого заместителя руководителя администрации района А.В. Юлина.

Руководитель администрации района

А.Л.Кузнецов

16655

_1269330852.doc
[image: image1.png]